PRESSEINFORMATION



smartmobil.de greift mit neuem LTE-Tarifportfolio an Noch mehr LTE, noch mehr Auswahl, noch mehr sparen

- Highspeed-Internet von 1,5 GB bis 5 GB
- Laufzeit-Varianten für Extrem-Sparer ab 7,99 Euro
- Einführungsaktion: 25 Euro Wechselbonus bei Rufnummernmitnahme

Maintal, 15.03.2016: Jetzt krempelt smartmobil.de den Mobilfunkmarkt um! Gleich vier brandneue Allnet-Flats mit LTE-Highspeed zum Super-Tiefpreis stehen in den Startlöchern. In den neuen Rundum-sorglos-Paketen *LTE XS, LTE S, LTE M* und *LTE L* ist für alle noch mehr drin. So macht smartmobil.de Turbo-Surfen mit neuester LTE-Technologie und großem Datenvolumen schon ab unglaublich günstigen 7,99 Euro pro Monat möglich – ein unschlagbares Angebot und einzigartig am deutschen Mobilfunkmarkt! Heute Abend um 18.00 Uhr läutet der smarte Mobilfunkanbieter das neue Tarifzeitalter auf www.smartmobil.de ein.

Extra-günstig oder maximal flexibel: Alle Allnet-Flats von smartmobil.de enthalten eine Telefonie- und SMS-Flat in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze sowie LTE-Highspeed-Internet mit bis zu 50 Mbit/s. smartmobil.de-Kunden haben die Wahl zwischen verschieden hohen Datenvolumina. Los geht es mit dem Einsteiger-Tarif *LTE XS*. Schon die kleinste Allnet-Flat von smartmobil.de ist mit 1,5 GB LTE-Volumen üppig ausgestattet. Damit erkennt der smarte Mobilfunkanbieter die Zeichen der Zeit, denn der Datenhunger der Nutzer wird immer größer. In den ersten 12 Monaten profitieren schlaue Rechner beim *LTE XS* von einem Super-Sparpreis von nur 7,99 Euro pro Monat. Auch danach liegt der Paketpreis mit 14,99 Euro immer noch unter dem der meisten Wettbewerber. Wer statt der günstigen Laufzeit-Variante jedoch volle Flexibilität mit nur einmonatiger Laufzeit vorzieht, erhält den *LTE XS* für dauerhaft niedrige 12,99 Euro.

Hier schlägt das Herz von Vielsurfern höher: smartmobil.de packt zum Tiefpreis mehr Gigabyte drauf. So bekommt man im *LTE* S für gerade einmal 12,99 Euro monatlich satte 3 GB LTE-Surfvolumen oder mit dem *LTE* M für 5 Euro mehr pro Monat sogar 4 GB LTE. Wer noch länger surfen möchte, greift zum Top-Tarif *LTE* L und erhält 5 GB LTE für unglaubliche 22,99 Euro pro Monat. Dieser Allround-Tarif ist nicht nur eine Top-Empfehlung für Deutschland, mit ihm ist man auch in allen EU-Ländern supergünstig unterwegs. Der Paketpreis enthält zusätzlich eine Flatrate für Telefonie und SMS, die nicht nur innerhalb aller EU-Länder, sondern auch nach Deutschland gilt. Außerdem surft man mit 1 GB extra Highspeed-Volumen im EU-Ausland genau so entspannt wie zu Hause. Ab dem 13. Monat erhöht sich der Paketpreis bei jedem der Tarife um 7 Euro.

Natürlich sind die drei Allnet-Flats auch mit einmonatiger Laufzeit zu Dauer-Tiefpreisen von 17,99 Euro, 22,99 Euro bzw. 27,99 Euro verfügbar.

Zusätzlich 25 Euro Wechselbonus obendrauf: Egal ob Einsteiger-Schnäppchen, Vielsurfer-Tarif oder Power-Paket – bei allen neuen Allnet-Flats von smartmobil.de profitieren Kunden von einem weiteren Aktionsvorteil: Bei Mitnahme der bisherigen Handynummer gibt es 25 Euro Wechselbonus.

Dream-Team: Leistungsstarker LTE-Tarif mit Highend-Smartphone: Mit dem richtigen Endgerät machen die neuen smarten Tarifknüller gleich doppelt Spaß. Deshalb sind alle Tarife auch in Kombination mit topaktuellen Smartphones erhältlich. Im

Komplettpaket sind dabei ein LTE-Tarif mit 24 Monaten Laufzeit sowie ein Handy enthalten. Wer den Spitzenreiter der Smartphone-Charts sein Eigen nennen möchte, sollte die Bundles mit Samsungs neuen Flaggschiffen Galaxy S7 und Galaxy S7 Edge ins Visier nehmen. Beide Top-Geräte gibt es beispielweise in Kombination mit dem *LTE M* für nur 30,99 Euro in den ersten zwölf Monaten und nur 39,99 Euro ab dem 13. Monat. Die einmalige Zuzahlung beträgt für das S7 149,99 Euro und für das S7 Edge 249,99 Euro.

Infos und Bestellung ab 18.00 Uhr auf www.smartmobil.de.



http://www.chip.de/artikel/Mobilfunkanbieterim-Hotline-Test-T-Mobile-Base-Aldi-Talk-undmehr-im-Check_89070720.html



http://www.tariftip.de/rubrik2/22455/1/Anbieter-des-Jahres-2015.html



http://www.allnet-flatrates.de/smartmobil/

Über die Drillisch Online AG

Die Drillisch Online AG ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile Virtual Netw ork Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, Phonex, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sow ie eteleon und M2M-mobil.

Ihr Pressekontakt: Jessica Olbrich, Unternehmenskommunikation Drillisch Online AG Telefon: +49 (0) 89 / 55270-315

E-Mail: presse@smartmobil.de